



CZAS NA ULGĘ termomodernizacją

► Osoby, które w minionym roku wymieniły piec węglowy, okna, drzwi czy dokonali termomodernizacji domu lub zamontowały fotowoltaikę mogą skorzystać z ulgi podatkowej. Sprawa jest warta zachodu, bowiem można uzyskać znaczący zwrot zainwestowanych pieniędzy.



Jeżeli poniesione wydatki przekraczają limit lub uzyskany dochód nie pokrywa wszystkich kosztów, możliwe jest odliczenie pozostałej kwoty w kolejnych latach, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat. Warunkiem uprawniającym do skorzystania z ulgi jest zakończenie przedsięwzięcia w ciągu 3 lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono pierwszy koszt.

Co jeszcze warto wiedzieć?

Przy rozliczaniu należy pamiętać, że ulgi podatkowe przynoszą zwrot podatku tylko wtedy, gdy podatnik rzeczywiście zapłacił podatek dochodowy w minionym roku podatkowym. Osoby zwolnione z podatku, takie jak emeryci, osoby młode do 26. roku życia oraz Ci, których dochód nie przekroczył kwoty wolnej od podatku (obecnie 30 000 zł), nie mogą skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi istotne jest zachowanie wszystkich faktur za materiały i usługi - stanowią one dowód poniesionych kosztów. Ponadto korzystając z programów dofinansowań, takich jak „Czyste Powietrze” czy „Mój Prąd”, odliczać można tylko faktycznie poniesione wydatki, pomniejszone o kwotę otrzymanego dofinansowania.

Przedsięwzięcia termomodernizacyjne

Z ulgi tej mogą skorzystać wyłącznie właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych. W swoich zeznaniach rocznych mogą odliczyć wydatki poniesione na tzw. przedsięwzięcia termomodernizacyjne, czyli te, które poprawiają efektywność energetyczną zamieszkałych budynków. Do takich działań zalicza się, m.in. wymianę źródła ciepła, zakup odnawialnych źródeł energii, docieplenie budynków, wymianę okien i drzwi

zewnętrznych, a także inne tego typu przedsięwzięcia. Odliczeniu podlegają zarówno materiały, jak i usługi.

Ile i kiedy odliczać?

Dla pojedynczego podatnika kwota odliczenia w ramach ulgi termomodernizacyjnej nie może przekroczyć 53 000 zł na wszystkie przedsięwzięcia zrealizowane w ciągu roku. Więcej mogą odliczyć małżonkowie będący współwłaścicielami domu - każdemu z osobna przysługuje limit, dlatego w sumie mogą odliczyć aż 106 000 zł.

Pomimo apeli strażaków NADAL PŁONĄ TRAWY

► W Mysłowicach, w marcu, już kilka razy wybuchły pożary traw. Strażacy interweniowali 8 razy w takich przypadkach. Spłonęło około 0,5 hektara łąk i nieużytków rolnych.



- Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, wśród wielu osób panuje przekonanie, że spalenie suchej trawy naturalnie użyźni glebę, co przyspieszy wzrost młodej trawy i przyniesie korzyści środowisku - co nie jest prawdą. Pożary traw stanowią także ogromne zagrożenie dla lasów. W województwach o dużym stopniu zalesienia, tereny rolnicze i leśne często się przenikają. Ogień z nieużytków niejednokrotnie rozprzestrzenia się na obszary leśne, niszcząc drzewostany, które odradzają się przez wiele dziesiątek lat - informują strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Mysłowicach.

zasoby, które mogłyby być wykorzystane w sytuacjach wymagających pilnej pomocy. Apelujemy o zgłaszanie przypadków podpałek oraz zachowanie ostrożności, aby ograniczyć wzrost liczby pożarów w nadchodzących dniach - apelują strażacy z Państwowej Straży Pożarnej.

Strażacy chcą zapobiegać pożarom traw każdego roku ruszają z kampanią społeczną „Stop Pożarom Traw”, która rozpoczyna się 1 marca każdego roku.

Z myślą o zwiększeniu świadomości społecznej oraz o zapobieganiu pożarom traw, powstała kampania informacyjna „Stop Pożarom Traw”, która od lat wspiera działania edukacyjne i interwencyjne w tym zakresie. Przypomina ona, że ochrona przyrody, to nasza wspólna odpowiedzialność. Każdy z nas może przyczynić się do zapobiegania pożarom i do ochrony otaczającej nas przyrody. Reagujmy, gdy widzimy niebezpieczne działania i pamiętajmy, że zdrowe i bezpieczne środowisko to fundament naszej przyszłości. W trakcie pożarów giną małe zwierzęta, ptaki, ale także ludzie.

Drastyczny wzrost liczby pożarów traw.

Państwowa Straż Pożarna poinformowała, że w 2025 roku liczba pożarów traw wzrosła aż czterokrotnie w porównaniu do roku poprzedniego. Od 1 stycznia do 8 marca strażacy w całej Polsce interweniowali już 6317 razy. Dla porównania, w 2024 roku w tym samym okresie liczba interwencji wyniosła około 1,5 tysiąca. W województwie śląskim było ich 111.

- Przypominamy, że wypalanie traw jest nielegalne i grozi wysokimi karami. Ponadto, każda interwencja strażaków angażuje

Nagrodzony Ekopiknik

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął I nabór prowadzony w ramach Konkursu pn. EKO-WYDARZENIA, który skierowany był do stowarzyszeń oraz związków stowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich posiadających wśród celów lub zadań statutowych ochronę środowiska lub edukację ekologiczną.

Z 53 zgłoszeń Zarząd Funduszu pozytywnie ocenił 37 wnio-



EKO-WYDARZENIA



ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU

sków przyznając dofinansowanie w formie dotacji do łącznej kwoty 359 559,18 zł. Wśród

nagrodzonych znalazł się projekt wydarzenia: „EKOPIKNIK w Kościuszcze” zgłoszony przez

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół I LO „Kościuszek” w Mysłowicach, który dostał wsparcie w wysokości 10 tys. zł.

W najbliższym terminie planowane jest ogłoszenie kolejnego naboru wniosków na Konkurs. Jego celem jest wybór zadań z zakresu edukacji ekologicznej - propagowanie działań proekologicznych, podnoszenie powszechnej świadomości ekologicznej.